
УЛОГАТА НА СИНДИКАТИТЕ 
ВО ЗАШТИТА НА РАБОТНИЧКИТЕ ПРАВА

ЕДУКАЦИЈА НА ЧЛЕНСТВОТО И 
ОБУКИ НА ЛИДЕРСТВОТО ЗА 

СИНДИКАЛЕН МЕНАЏМЕНТ ПРЕКУ 
КОРИСТЕЊЕ НА АЛАТКИТЕ ЗА 

МЕНАЏМЕНТ РАЗВИЕНИ ВО 
КОНТЕКСТ НА БИЗНИС СЕКТОРОТ.

ИЗЕДНАЧУВАЊЕ НА 
СОЦИЈАЛНИОТ ДИЈАЛОГ ПРЕКУ 
НАМАЛУВАЊЕ НА ВЛИЈАНИЕТО 

ВРЗ СИНДИКАТИТЕ ОД 
ПРЕТСТАВНИЦИТЕ НА БИЗНИС 

СЕКТОРОТ И ИЗВРШНАТА ВЛАСТ.

ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ПРЕГОВАРАЧКАТА СВЕСНОСТ И ЗРЕЛОСТ ВО 
РАМКИ НА СОЦИЈАЛНИОТ ДИЈАЛОГ ОД СТРАНА НА СИТЕ АКТЕРИ 

ЗА БАРАЊАТА И ПОТРЕБИТЕ НА ДРУГИОТ.

ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ПРЕГОВАРАЧКИОТ ПОТЕНЦИЈАЛ НА 
СИНДИКАЛНИТЕ ЛИДЕРИ ВО СОЦИЈАЛНИОТ ДИЈАЛОГ, 

ПРЕКУ ЗНАЕЊА, СПОСОБНОСТИ И KNOW-HOW ВЕШТИНИ.

ПРИДОНЕСОТ НА ГРАЃАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
ДА НЕ СЕ СМЕТА ЗА ЗАМЕНА ЗА 

СИНДИКАЛНОТО УЧЕСТВО.

НАЦИОНАЛНА ДЕБАТА 
ЗА ДЕМОКРАТИЈА

National Endowment
for Democracy
Supporting freedom around the world

РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ОПЦИЈАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОСЕБЕН ЗАКОН ЗА СИНДИКАТИ И КОЛЕКТИВНО ПРЕГОВАРАЊЕ

Годишниот план за работа на Институтот за европска политика - ЕПИ е поддржан од програмата Цивика мобилитас. Содржината на оваа публикација е единствена одговорност на 
Институтот за европска политика – ЕПИ и на ниту еден начин не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Цивика мобилитас, Швајцарската агенција за развој и соработка (SDC) или 
организациите што ја спроведуваат.

РАЗВИВАЊЕ СТРАТЕГИЈА ЗА 
ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА МЛАДИТЕ 

ЗА ЧЛЕНСТВО ПРЕКУ 
ПРИЛАГОДУВАЊЕ НА 

ПОНУДАТА И 
ИНФОРМИРАНОСТА.

РАЗВИВАЊЕ НА СОРАБОТКАТА, ВЛИЈАНИЕТО 
И ЛОБИРАЊЕТО ЗА СИНДИКАЛНИТЕ 

ИНТЕРЕСИ КАЈ ПОЛИТИЧКИТЕ ЕЛИТИ.

ПОГОЛЕМА АКТИВНОСТ И ВИДЛИВОСТ НА СИНДИКАТИТЕ ЗА ПОГОЛЕМА ОБЕДИНЕТОСТ, 
ПОБРОЈНО ЧЛЕНСТВО, ПОГОЛЕМА ИНФОРМИРАНОСТ, ЗНАЕЊЕ И ФИНАНСИСКА МОЌ.


